



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия

Принят Законодательным Собранием 23 марта 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 4 мая 2007 года № 1068-ЗРК «О некоторых вопросах организации розничных рынков на территории Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2007, № 5, ст. 548; 2009, № 12, ст. 1361; 2011, № 3, ст. 277; 2021, № 6, ст. 1272) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) пункт 9 после слова «района» дополнить словами «, муниципально-го округа»;

2) статью 3 после слова «района» дополнить словами «, муниципально-го округа».

Статья 2

Внести в статью 2 Закона Республики Карелия от 6 июля 2010 года № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 7, ст. 772; 2017, № 3, ст. 325; 2022, № 4, ст. 898) следующие изменения:

1) в части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) пункт 1 части 2 дополнить словами «и осуществляет контроль за их исполнением»;

3) в пункте 3 части 3 слова «федерального законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации»;

4) в абзаце первом части 4 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 3

Внести в Закон Республики Карелия от 2 мая 2017 года № 2113-ЗРК «О некоторых вопросах в сфере промышленной политики в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 5, ст. 814; 2018, № 5, ст. 927; 2021, № 6, ст. 1273) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 3:

а) в пункте 1 части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 3 части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 4

Внести в часть 2 статьи 5 Закона Республики Карелия от 27 апреля 2022 года № 2699-ЗРК «О порядке разработки региональной и муниципальных программ развития торговли в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2022, № 4, ст. 899) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
31 марта 2023 года
№ 2833-ЗРК